
муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Солодушинская средняя школа»

Николаевского муниципального района Волгоградской области
404046 Волгоградская область, Николаевский район, село Солодушино, ул. Советская , 14 

телефон: 8-(84494)-5-21-35, e-mail: solshcool@mail.ru 
ОКПО 39321619 ИНН 3418006638 ОГРН 1023405162593

«л»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
П Р И К А З

от 31.09.2018 г. №115

Об утверждении учебного плана для обучения 
по программе специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений 8 вида, на дому

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 № 273 ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», приказа Комитета по образованию и науке 
Волгоградской области от 14.02.2012 № 123 «Об утверждении Примерного учебного 
плана индивидуального обучения на дому лиц, по состоянию здоровья временно или 
постоянно не посещающих общеобразовательные учреждения» (с изменениями и 
дополнениями редакции приказов Комитета по образованию и науке Волгоградской 
области от 24.02.2015 № 210), справки № 1683156 от 01.10.2015 г., 
справки № 243 заседания врачебной комиссии (ВК) № 160 от 05.09.2018 г., заключения 
ТПМПК Николаевского муниципального района Волгоградской области, 
заявления матери Фадеевой Н.А. от 31.08.2018 года

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.У твердить учебный план по программе, специальных (коррекционных) 

образовательных учреждений 8 вида на 2018/2019 учебный год (приложение №1). 
2. Распределить среди педагогических работников нагрузку согласно приложению 2.

О.В.Щупкина

mailto:solshcool@mail.ru


Приложение №1 
к приказу от 01.09.2018 г. № 115

Выписка из программы специальных (коррекционных) 
образовательных учреждений 8 вида 

утвержденная приказом № 114 от 31.08.2018 г.

У Ч Е Б Н Ы Й  П Л А Н  
МОУ «Солодушинская СШ»

для обучения учащихся 9 класса по программе специальных 
(коррекционных) образовательных учреждений 8 вида

№
п/п

Общеобразовательные области Число 
учебных 
часов в 
неделю

I. Общеобразовательные курсы
1. Родной язык и 

литература
Чтение и развитие речи 1
Письмо и развитие речи 1

2. Математика Математика 1,5
3. Природа Биология 0,5

Г еография 0,5
4. Обществознание История Отечества 0,5

Обществознание 0,5
5. Физкультура Физкультура 0,5

II. Трудовая подготовка Профессионально-трудовое обучение 4
III Коррекционная

подготовка
коррекционны е курсы : Социально - 
бытовая ориентировка (СБО)

1

Обязательная нагрузка обучающегося
____________________ _____________________________

11

щ£
б\

Дирскт
«Солодушинская )|

СШ»

О.В.Щупкина


